

Risiko for svindel hen over sommeren

Til alle aktivitetsledere

I sommermånederne, hvor mange foreningers frivillige samler kræfter til en ny sæson, er der desværre svindlere, der benytter tidspunktet, til at forsøge at svindle foreningen.

Svindleren udgiver sig for at være formand, og dækker sig måske ind under, at man som formand er på ferie, og lige har brug for hjælp til at købe gavekort. Pga. at man er på ferie, så er man som formand ikke kontaktbar, og derfor foregår alt på mail.

Det er svindel, så hvis du oplever, at du bliver kontaktet om køb af gavekort, så kan du godt regne med, at det er svindel, og derfor skal du få bekræftet af formanden, at han/hun ønsker, at du køber gavekortene. Denne bekræftelse skal være telefonisk gerne i form af en sms eller i bedste fald via en samtale.

Det er ikke kun foreninger, der udsættes for denne form for svindel, men det er desværre foreningerne, der er det foretrukne mål for disse svindlere.

Mange foreninger udsættes for forsøg på svindel

Brev til ældreministeren - akutplan for ældrepleje

Til frivillige inden for ældrepolitik

Ældre Sagen har d. 23. juni 2023 sendt brev til ældreministeren vedr. behovet for en akutplan for ældreplejen.

Mens vi venter på en ny ældrelov og anbefalinger fra

Sundhedsstrukturkommissionen lider ældre rundt om i landet under en uværdig ældrepleje. Ældre Sagen opfordrer derfor ældreministeren til at tage initiativ til en akutplan for ældreområdet med fokus på:

1. Faste tværfaglige teams i ældreplejen

2. Sikre arbejdskraft til ældreplejen
3. Kvalitetspakke til ældre medicinske patienter

Herudover foreslår Ældre Sagen, at ældreministeren nedsætter en task force, der kan udarbejde en plan for udvidelse af plejeboligkapaciteten. Frem mod 2030 er der behov for 25.000 ekstra plejeboliger. Allerede nu står vi i en situation, hvor særdeles svækkede ældre får afslag på en plejebolig trods udtalt behov for pleje og omsorg døgnet rundt.

[Læs mere her](#)

Nyt om Fokuseret indsats

Til frivillige inden for ældrepolitik samt formænd

Midtvejsevaluering i Fokuseret indsats

Vi sender i starten af august måned et link ud til en spørgeskemaundersøgelse om Fokuseret indsats. Mailen med linket sendes til jer, der er formænd og/eller lokale ældrepolitiske koordinatører. Formålet er at evaluere den igangværende Fokuseret indsats, for allerede nu at blive klogere på erfaringerne, og på hvordan fælles indsatser fremover bør tilrettelægges. Vi håber at jer, der modtager linket vil bidrage og udfylde spørgeskemaet.

Fokuseret indsats i Sekretariatet

Sekretariatet har indsendt høringssvar til Sundhedsstyrelsens forslag til ”Kvalitetsstandarder for kommunale akutfunktioner”. Deri indgår henvisning til den lokale vidensindsamling, som I som frivillige har bidraget til som led i Fokuseret indsats. Se side 3 i link.

Gode fortællinger

Har I nogle gode fortællinger om jeres lokale indsatser i Fokuseret indsats, så send dem til Steen Kabel (sk@aeldresagen) eller Tina Hosbond (th@aeldresagen.dk). Så vil vi dele dem på Frivilligportalen.

[Læs mere her](#)

Fravalg af genoplivningsforsøg ved hjertestop

Til frivillige inden for ældrepolitik

Ældre Sagen har sendt et høringssvar vedr. udkast til forslag til Lov om ændring af sundhedsloven (mulighed for forudgående fravalg af genoplivningsforsøg ved hjertestop) til Sundhedsministeriet.

Med lovforslaget vil give alle, der er fyldt 60 år, og som er i stand til at varetage sine helbredsforhold, ret til at registrere sit ønske om at fravælge at blive forsøgt genoplivet i tilfælde af hjertestop.

Overordnet er Ældre Sagen meget positiv over for lovforslaget, der vil styrke retten til selvbestemmelse med hensyn til fravalg af genoplivningsforsøg.

Det er en lovsikret borgerret, som Ældre Sagen har kæmpet for i flere år.

Ældre Sagen opfordrer i sit høringssvar blandt andet til, at myndighederne sikrer god, lettilgængelig og letforståelig information om de nye regler.

Information, der skal nå bredt ud til både borgere, pårørende, medarbejdere i ældreplejen, på sygehuse og i almen praksis.

[Læs høringssvaret her](#)